АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«____» _____________ 2023 г.                                                  № ____
г. Сургут

Об организации индивидуального отбора при приеме в классы

профильного обучения на уровне среднего общего образования, в том числе

с углубленным изучением отдельных учебных предметов,

в общеобразовательных учреждениях Сургутского района, в 2023-2024

учебном году

Руководствуясь  постановлением  Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 9 августа 2013 года № 303-п «О Порядке организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения», приказом Департамента образования и

науки ХМАО-Югры от 23.06.2023 № 10-П-1571 «Об организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения, в 2023-2024 учебном году», учитывая письмо Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки № 04-57 от 21 февраля 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить минимальные первичные баллы для отбора при приеме в

классы профильного обучения на уровне среднего общего образования, в том числе с

углубленным изучением отдельных учебных предметов, в общеобразовательных

учреждениях Сургутского района в 2023-2024 учебном году, согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. При формировании профильных классов руководствоваться пунктом 1

настоящего приказа.

2.2. Довести настоящий приказ до сведения родителей (законных

представителей) выпускников, освоивших программы основного общего образования

в 2023 году в срок не позднее 01 июля 2023 года.

2.3. Внести изменения в локальный акт общеобразовательного учреждения,

регламентирующий организацию работы профильных классов на уровне среднего

общего образования в срок не позднее 07 июля 2013 года.

2.4. Разместить настоящий приказ и локальный акт в актуальной редакции на

официальном сайте общеобразовательного учреждения не позднее 13 июля 2023 года.

3. Отделу организации общего образования (Н.И. Гаврикова) обеспечить

контроль исполнения пункта 2 настоящего приказа в указанные сроки.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Е.И. Суровцову (до 31.08.2023).

Директор департамента                                                               О.И. Кочурова

Исполнитель:

начальник отдела организации общего образования

Гаврикова Наталия Ивановна, 83462 526-057, gavrikova@admsr.ru

mailto:gavrikova@admsr.ru

Приложение к приказу

Минимальные первичные баллы для отбора при приеме в классы

профильного обучения на уровне среднего общего образования, в том числе с

углубленным изучением отдельных учебных предметов, в

общеобразовательных учреждениях Сургутского района

в 2023-2024 учебном году

№ п/п Предмет Количество баллов

1. Русский язык 26

2. Математика - для естественнонаучного профиля: 18 баллов, из

них не менее 6 баллов по геометрии;

- для экономического профиля: 18 баллов, из них не

менее 5 баллов по геометрии;

- для физико-математического профиля: 19 баллов,

из них не менее 7 баллов по геометрии

3. Физика 31

4. Химия  27

5. Биология 34

6. География 23

7. Обществознание  29

8. История 26

9. Литература 30

10. Информатика 14

11. Иностранный

язык

(английский,

немецкий,

французский,

испанский)

55

	ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ